

I Commissione Assembleare Permanente

Affari istituzionali, Cultura, Istruzione, Programmazione e bilancio

XI LEGISLATURA

Seduta n. 109 del 29 novembre 2022

PRESIEDE IL PRESIDENTE MARINELLI

Assiste la segretaria Lispi.

Il 29 novembre 2022, alle ore 13:20 si è riunita la I Commissione assembleare permanente presso la sala Agricoltura in Via Tiziano n. 44.

Il Presidente, constatato che, a norma dell'articolo 27 del Regolamento Interno, la Commissione è stata regolarmente convocata e che, ai sensi del comma 2 dell'articolo 28 del medesimo Regolamento, la Commissione è in numero legale, dichiara aperta la seduta.

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all'ordine del giorno che reca:

Approvazione verbale della seduta precedente.

Il Presidente, ai sensi del comma 9 dell'articolo 29 del Regolamento interno e previa verifica del numero legale, pone in votazione il processo verbale delle sedute n. 108 del 21 novembre 2022.

La Commissione approva.

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all'ordine del giorno che reca:

1. Parere n. 105/22: "Richiesta di parere alla Commissione assembleare competente sullo schema di deliberazione avente ad oggetto: "Legge regionale n. 1/2014 - Criteri per l'erogazione di contributi a favore di enti locali, in forma singola o associata, per l'acquisto di dotazioni tecnico-strumentali, destinati all'esercizio delle funzioni di polizia locale - annualità 2022-2023"

Relatori Assenti/Cesetti.

Il Presidente propone di rinviare alla prossima seduta.

La Commissione approva all'unanimità.

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all'ordine del giorno che reca:

 Parere n. 107/22: "Richiesta di parere alla Commissione assembleare competente sullo schema di deliberazione avente ad oggetto: "L.R. n. 26 del 1/12/2005 – Giornata delle Marche: programma dell'edizione 2022".
Nomina relatori.

Il Presidente, nel rispetto di quanto disposto dal comma 2 dell'articolo 86 del Regolamento interno, previa verifica del numero legale ai sensi del comma 3 dell'articolo 28 del Regolamento Interno, pone in votazione la proposta di nominare il consigliere Ciccioli quale



I Commissione Assembleare Permanente

Affari istituzionali, Cultura, Istruzione, Programmazione e bilancio

relatore di maggioranza e il consigliere Biancani quale relatore di minoranza.

La Commissione approva all'unanimità.

Il Presidente propone di procedere all'esame dell'atto per motivi di urgenza.

La Commissione approva. Successivamente il Presidente dà la parola al consigliere Ciccioli il quale illustra brevemente il provvedimento.

Intervengono di seguito i consiglieri Biancani e Cesetti.

Conclusa la discussione, il Presidente, previa verifica del numero legale ai sensi del comma 3 dell'articolo 28 del Regolamento interno, pone in votazione la seguente proposta di parere:

LA I COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1488 del 14 novembre 2022 – Richiesta di parere alla competente commissione consiliare sullo schema di deliberazione concernente: "L.R. n. 26 del 01/12/2005 – Giornata delle Marche: programma dell'edizione anno 2022".

UDITI i relatori Ciccioli e Biancani;

PRESO ATTO delle risultanze della discussione generale;

VISTO l'articolo 95 del Regolamento interno di organizzazione e funzionamento dell'Assemblea legislativa regionale delle Marche;

DELIBERA

di esprimere parere favorevole.

La I Commissione assembleare permanente approva.

Non avendo nessun altro chiesto di intervenire, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 13:30.

Il Presidente Renzo Marinelli La segretaria Loretta Lispi